
 

 

Uchwała Nr XLVIII/267/10 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia 10 listopada 2010 roku 

 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii dla Gminy Jemielno na 2011 rok.  

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt. 5 i art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późna. zm.) w związku z art. 

4
1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2007 r. nr 70 poz. 473 z późna. zm.) oraz  

art. 2 ust. 1 pkt. 1-3  i art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2005r. Nr 179, poz. 1485)    

 

Rada Gminy Jemielno  

uchwala, co następuje: 

 

§1 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii dla Gminy Jemielno na 2011 rok w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do 

niniejszej Uchwały. 

 

§2 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Załącznik Nr 1 

 do Uchwały Nr XLVIII/267/10 

 Rady Gminy Jemielno 

 z dnia 10 listopada 2010 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

I NARKOMANII DLA GMINY JEMIELNO  

NA ROK 2011 

 

projekt 

opracowany 

przez 

 

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Jemielnie 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Jemielno 2010 



 

 

I. Wprowadzenie   

 

Zgodnie z ustawą z dn. 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, uznającej życie obywateli w trzeźwości za niezbędny 

warunek moralnego i materialnego dobra Narodu, prowadzenie działań związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii przeciwdziałanie 

narkomanii należy do zadań własnych gminy. Przeciwdziałanie narkomanii realizuje się przez 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej  

i zdrowotnej, a w szczególności: 

1) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą; 

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; 

3) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych. 

 

Realizacja powyższych zadań, jest prowadzona w postaci Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

stanowiącego część Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy 

Jemielno na lata 2008 – 2013 przyjętej uchwałą Rady Gminy Jemielno Nr XXVII/122/08  

z dnia 27 listopada 2008 r., uchwalanego corocznie przez Radę Gminy.  

 

Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jemielnie przy czym 

zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii są realizowane, w zakresie określonym 

w ustawie, także przez przedszkola i szkoły w Jemielnie i Irządzach, zakłady opieki 

zdrowotnej i inne podmioty działające w ochronie zdrowia.  

 

W realizacji powyższych zadań, mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe i inne 

podmioty, których działalność statutowa obejmuje zadania należące do sfery zadań 

publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, działalności 

charytatywnej, nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury fizycznej, porządku  

i bezpieczeństwa publicznego lub przeciwdziałania patologiom społecznym, promocji  

i organizacji wolontariatu, po przeprowadzeniu konkursu, o którym mowa w art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.), a także samorządy zawodów medycznych, rodziny 

osób uzależnionych, oraz grupy samopomocy osób uzależnionych i ich rodzin. 

 

Za realizację powyższych zadań jest odpowiedzialna Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

 



 

 

Lp. Zadania w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi 

Formy realizacji Termin 

realizacji 

I. zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu, 

 

1. Działalność punktu 

konsultacyjnego 

Cały rok 

II. udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i prawnej, a 

w szczególności ochrony przed 

przemocą w rodzinie, 

1. działalność Punktu 

Konsultacyjnego  

 

2. udział w ogólnopolskiej 

kampanii profilaktycznej 

„Postaw na rodzinę”, 

1. cały rok  

 

 

2. IV – XII 

III. prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej  

i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 

także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych, 

1. udział w ogólnopolskiej 

kampanii profilaktycznej 

„Zachowaj trzeźwy 

umysł” edycja 2011, 

 

2. realizacja pozalekcyjnych 

zajęć sportowych oraz 

pozalekcyjnych 

programów opiekuńczo-

wychowawczych i 

socjoterapeutycznych w 

świetlicach 

środowiskowych w 

Osłowicach, Kietlowie i 

prowadzenie zajęć w 

świetlicach wiejskich 

 

3. Imprezy profilaktyczno – 

edukacyjne : spektakle 

teatralne, koncerty 

profilaktyczne 

 

4. Utworzenie i prowadzenie 

strony internetowej 

 

5. warsztaty profilaktyczne 

– dla uczniów przedszkoli 

i szkół 

1. IV – XII 

 

 

 

 

2. I-XII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. II-XII 

 

 

 

 

4. I - XII  

 

5. wg 

uzgodnień 

 

 

IV. wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych, 

1. nabór wniosków o 

dofinansowanie 

planowanych działań 

2. konkursy 

1. do 20.I. 

V. podejmowanie interwencji w związku z 

naruszeniem przepisów określonych w 

1. kontrole punktów 

sprzedaży alkoholu 

Wg 

harmonogramu 



 

 

art. 13[1] i 15 ustawy oraz 

występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego,  

 

wynikającego 

z zarządzenia 

wójta lub w 

razie 

uzasadnionej 

potrzeby 

VI. wspieranie zatrudnienia socjalnego 

poprzez organizowanie i finansowanie 

klubu integracji społecznej.  

 

1. utworzenie klubu 

integracji społecznej  

2. działalność KIS ( na 

mocy Art. 18 ustawy z 

dnia 13 czerwca 2003 r. o 

zatrudnieniu socjalnym) 

1. I-II 

 

2. III - XII 

    

 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii 

Formy realizacji Termin 

realizacji 

I. zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem; 

 

1. Działalność punktu 

konsultacyjnego 

Cały rok 

II. udzielanie rodzinom, w których 

występują problemy narkomanii, 

pomocy psychospołecznej 

i prawnej; 

 

1. działalność Punktu 

Konsultacyjnego 

 

2. udział w ogólnopolskiej 

kampanii profilaktycznej 

„Postaw na rodzinę”, 

1. cały rok  

 

 

2. IV – XII 

III. prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej, edukacyjnej 

oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów 

narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 

sportowo- rekreacyjnych dla uczniów, a 

także działań na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-

wychowawczych i 

socjoterapeutycznych; 

 

1. udział w ogólnopolskiej 

kampanii profilaktycznej 

„Zachowaj trzeźwy 

umysł” edycja 2011, 

 

2. realizacja pozalekcyjnych 

zajęć sportowych oraz 

pozalekcyjnych 

programów opiekuńczo-

wychowawczych i 

socjoterapeutycznych w 

świetlicach 

środowiskowych w 

Osłowicach, Kietlowie i 

prowadzenie zajęć w 

świetlicach wiejskich 

 

3. Imprezy profilaktyczno – 

edukacyjne : spektakle 

teatralne, koncerty 

profilaktyczne 

 

1. IV – XII 

 

 

 

 

2. I-XII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. II-XII 

 

 

 



 

 

4. Utworzenie i prowadzenie 

strony internetowej 

 

5. warsztaty profilaktyczne 

– dla uczniów przedszkoli 

i szkół 

 

 

4. I - XII  

 

5. wg 

uzgodnień 

 

IV. wspomaganie działań instytucji, 

organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów 

narkomanii; 

 

nabór wniosków o 

dofinansowanie 

planowanych działań 

do 20.I. 

V. pomoc społeczna osobom 

uzależnionym i rodzinom osób 

uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym 

i integrowanie ze środowiskiem 

lokalnym tych osób z wykorzystaniem 

pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

1. Gminny Program 

Aktywności Lokalnej 

 

2. Klub Integracji 

Społecznej ( na mocy 

Art. 18 ustawy z dnia 

13 czerwca 2003 r. o 

zatrudnieniu 

socjalnym)  

Cały rok 

 

 

III - XII 

 

 

ZASADY DZIAŁANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH W JEMIELNIE 

 

1. Prowadzenie działalności informacyjnej i konsultacyjnej: 

 przyjmowanie zgłoszeń od osób uzależnionych od alkoholu członków ich rodzin lub 

innych osób, 

  rozmowy z osobą uzależnioną, współuzależnioną na temat możliwości i sposobu leczenia, 

 udział w posiedzeniach Komisji. 

 

2. Planowanie i organizowanie działań profilaktycznych skierowanych do poszczególnych 

grup wiekowych i zawodowych: 

 organizowanie szkoleń i przeprowadzanie programów edukacyjnych, 

 kontrole przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych i w uzasadnionych 

przypadkach wnioskowanie o przeprowadzenie weryfikacji prawdziwości oświadczeń o 

wysokości sprzedaży alkoholu. 

 

3. Czynności i działania zmierzające do orzeczenia o konieczności podjęcia leczenia 

odwykowego: 

 przyjęcie wniosku, 

 zebranie niezbędnych informacji, rozmowy ze świadkami. 



 

 

 przesłanie wniosku i kompletu dokumentów do właściwego organu. 

4. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o 

zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy Jemielno. 

5. Organizowanie i współorganizowanie imprez edukacyjnych, profilaktycznych i 

sportowych. 

 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Jemielnie:  

Wynagrodzenie ryczałtowe wypłacane jest miesięcznie w terminie do 3 dnia każdego 

miesiąca kalendarzowego za miesiąc poprzedni. 

 

 

ORGANIZACJA PRACY KOMISJI 

 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jemielnie pracować 

będzie w oparciu o posiedzenia, zwoływane w razie potrzeby (szczególnie w związku z 

wpłynięciem zgłoszenia osoby wymagającej objęcia postępowaniem zmierzającym do 

ustalenia, czy jest uzależniona od alkoholu lub narkotyków i objęcia jej leczeniem lub w 

związku z wpłynięciem wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu i koniecznością 

jego zaopiniowania), nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu.  

Posiedzenia odbywać się winny w pełnym składzie, dopuszcza się jednak nieobecność 

jednego lub dwu członków z ważnych i uzasadnionych powodów. Aby posiedzenie było 

ważne, musi w nim uczestniczyć co najmniej 2 członków.  

Miejscem odbywania się posiedzeń jest siedziba Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jemielnie, mieszcząca się w budynku Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jemielnie. 

Posiedzenia Komisji ze względu na konieczność ochrony danych osobowych osób 

zgłoszonych i ich rodzin są niejawne. Dopuszczalne jest zaproszenie na posiedzenie osób 

spoza Komisji (np. specjalistów terapii uzależnień, osób szkolących w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani i in.), o ile zachowana zostanie zasada 

ochrony danych osobowych osób zgłoszonych lub ich rodzin. 

Z każdego posiedzenia Sekretarz Komisji sporządza protokół, który następnie 

podpisują uczestniczący w nim członkowie i który jest włączany do akt. 

Istnieje możliwość pracy członków Komisji poza posiedzeniami. 



 

 

BUDŻET PROGRAMU 

 

1. Plan dochodów 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

 

 

 

 

 

756 

  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD 

OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 

POBOREM 

 

 

 

 

 

35 000,00 

  

 

75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

 

   

0480 

Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż 

alkoholu 

 

35 000,00 

DOCHODY RAZEM: 35 000,00 

 

 Możliwe jest zwiększenie podstawowej kwoty środków, stanowiących dochody z 

tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu o inne środki pochodzące z budżetu gminy 

lub środki zewnętrzne w trakcie roku budżetowego.  

  

2. Plan wydatków 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

851     OCHRONA ZDROWIA  

  85153   Przeciwdziałanie narkomanii  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 15 600,00 

 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 600,00 



 

 

    4220 Zakup środków żywności 1 500,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 3 700,00 

    4360 Opłata z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych i telefonii 

komórkowej 

200,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 

    4610 opłaty sądowe 400,00 

    4700 Szkolenie pracowników nie będących 

członkami korpusu służby cywilnej 

2 000,00 

    4740 Zakup materiałów papierniczych do 

sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 

500,00 

WYDATKI RAZEM: 35 000,00 

 

 

 W powyższym ramowym planie wydatków związanych z realizacją niniejszego 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

na rok 2011 uwzględnia się wydatki, które ująć można w ogólnym zestawieniu:  

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

851   OCHRONA ZDROWIA  

 85153  Przeciwdziałanie narkomanii  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia: 

materiałów profilaktycznych (płyt CD, 

DVD, książek) do wyposażenia punktu 

konsultacyjnego, zakup innych środków 

rzeczowych związanych z prowadzoną 

profilaktyką narkomanii, w tym m.in. 

nagród w konkursach związanych z 

profilaktyką narkomanii.  

 

 

 

 

 

 

 

1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych: związanych 

m.in. z profilaktycznymi przedstawieniami 

i prelekcjami dla młodzieży szkolnej i 

 

 

 



 

 

innych mieszkańców gminy oraz 

pozostałymi działaniami o charakterze 

profilaktycznym. 

 

 

1 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe: dla 

członków GKRPA, dla zatrudnionej w 

oparciu o umowę zlecenie osoby 

prowadzącej zajęcia o charakterze 

terapeutycznym i wychowawczym w 

świetlicy terapeutycznej / animatora w 

klubie integracji społecznej. 

 

 

 

 

 

 

15 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia: zakup 

materiałów i wyposażenia związanych z 

działalnością profilaktyczną prowadzoną w 

punkcie konsultacyjnym, świetlicy 

środowiskowej, klubie integracji 

społecznej, materiałów profilaktycznych, 

nagród i in. 

 

 

 

 

 

 

 

7 600,00 

  4220 Zakup środków żywności: głównie 

napojów (kawa, herbata, woda) na 

potrzeby punktu konsultacyjnego, świetlic 

terapeutycznych, klubu integracji 

społecznej. 

 

 

 

 

1 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych: związanych z 

badaniami osób, u których podejrzewa się 

uzależnienie od alkoholu lub narkotyków. 

 

 

 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych: zakup 

pozostałych usług związanych z 

działalnością GKRPA, w tym m.in. zakup 

usług związanych z organizacją 

wypoczynku letniego i zimowego dla 

dzieci i młodzieży zagrożonych lub 

dotkniętych problemem uzależnień lub 

innymi problemami społecznymi 

związanymi z problemem uzależnień 

(kolonie, półkolonie, wycieczki, spotkania 

integracyjne połączone z realizacją 

programów profilaktycznych), z 

organizacją szkoleń, kursów, prelekcji o 

charakterze profilaktycznym dla 

mieszkańców gminy, z projektem, 

wykonaniem i utrzymaniem strony 

internetowej GKRPA, z drukiem 

materiałów informacyjnych dla 

mieszkańców i z innymi działaniami 

GKRPA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 700,00 

  4360 Opłata z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych i telefonii 

 

 



 

 

komórkowej: opłaty w związku z 

planowanym uruchomieniem „telefonu 

zaufania” dla osób dotkniętych lub 

zagrożonych problemem uzależnienia 

alkoholowego, uzależnienia od 

narkotyków, innymi problemami 

społecznymi związanymi z uzależnieniami. 

 

 

 

 

 

 

200,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe: zwrot 

kosztów podróży członków GKRPA 

związanych z wykonywanymi przez nich 

obowiązkami służbowymi, w tym także z 

udziałem w kursach i szkoleniach. 

 

 

 

 

1 000,00 

  4610 opłaty sądowe 400,00 

  4700 Szkolenie pracowników nie będących 

członkami korpusu służby cywilnej: 

zakup szkoleń podstawowych i 

uzupełniających  dla członków GKRPA. 

 

 

 

2 000,00 

  4740 Zakup materiałów papierniczych do 

sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych 

 

 

500,00 

WYDATKI RAZEM: 35 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


